construções Ltda., decorrente de atualização monetária das obras de pavimentação asfáltica 

realizadas em exercícios anteriores.  

Art. 2.º Para fins de cumprimento do disposto no artigo anterior, fica autorizado a abertura 

de crédito adicional especial no valor de R$ 817.337,78 (oitocentos e dezessete mil, trezentos e 

trinta e sete reais e setenta e oito centavos). 

Art. 3.º As despesas decorrentes da presente Lei correrão a conta do orçamento vigente na 

seguinte dotação orçamentária: 

Órgão 03:  Secretaria municipal de finanças e administração 

Unidade 004:  Departamento de contabilidade